Amens, aut aliter ex defectu naturali incepit regimini regni, aut aliehius maioratus, excludi non deber ab eis nōdūm adeptis, sed triad illi debet curator & gubernator loco illius. Exceptipr in hoc regno, nisi sit collateralis, qui alioquin in regno succedere debet. 343. C.

A 5 Auguris

INDEX.

- A**ngaria & parangaria. A
Angaria & parangaria quid. 783. C. ib
Annus. A
Annus indutio fructuum maiorum,
vnde incipit. 510. C. ib
Appellatio. A
Appellari de iure communi non potest. I.
sententia circa possessionem: lectis de
iure Callele; habetque ea appellatio
effectum suspensum. 531. C. ib
Appellari de iure communi potest. I.
tentia possessionis, quando agitur simul
de proprietate; habetque ea appellatio
effectum suspensum. In hoc regno re
medium summarium circa tenoriam ma
ioratus, hic et involvatur canam propri
tatis, à sententia tamen circa tentitam,
appellatio, seu supplicatio, solum habet
effectum devolutiōnū. 531. D. ib
Augmentum. A
Augmentum rebus maiorantur quotuplex. A
Et quando sit bonum maioratum; quan
do non item, sed liberum. 592. D. ib
Beneficium. A
Beneficia Ecclesiastica qui conferunt, au
ad illa eligant, nihil ei de causa accipere
posunt, neque vilium grauamen peniso
nis, auratiq, possunt apponere. 276.
B. ib
Beneficii habens curā animarū, quando
est prohibitum habeti cum alio benefi
cio, id non intelligitur, si annēre habet.
A
tur, ad aliud beneficium non incompat
ibile. 341. B.
Beneficij fructus quoq; ad antecedentes, A
heredē illius, & quoq; que ad sequē
tem, à punto quo vacuit, spēcent.
305. D.
Beneficiarios, heredesque illius, teneantur
de leui culpa damorum in bonis Ec
clesie, quae administrant. 620. C.
Beneficiarius si tantundem suis sumptibus
ac industria meliorauit res sua Ecclesie,
quantum damaum sua culpa, scilicet
leui, fuerat ei se suorum, focus est com
pensationis. 622. B.
Beneficium qui dimittit occasione, quod
ipsi collatum est aliud, in compatibile,
quod accipiens ignorabat eius collatio
ne, non ad fedem Apostolicam attineret, si
statim ac se à sede Apostolica collau
esse alteri, illud sine mōre, & contradic
tione dimittat, potest libere occupare
benificium & redditum, estq; quicun
que alteri sit collatum. 666. D. ib
C. 148. ib
**Bona omnia libera censeptur, nisi contra
rium probetur.** 200. R.
Bona damnatio nūni l'etiorūm vē pēnitē
cias quoq; que de iure communi vāpē reha
bitus ad fiduciam pertinenter, intelle
bilisque esse, aut confanguineis vā
tum filio telinquefentur. Et quid ista
hoc regno sanctum hodiē sit. 138. A.
ib
Cœsus. A
Cœsus non excluditq; a regno, aut cœ
cessione in quāq; alio maioratu juris
dictionem habente. Excipitur in hoc
regno, si collateraliter sit comparatiope
vltimi postessoris, & agatur de succes
sione in regno. 315. B. 357. C. ib
Cœsus index esse non potest. 357. D. ib
Capella. A
Capella quando institutio sit censenda, vt
tot: iurisdictio ad Ecclesiā pertinet, &
quando maioratus, vero Lectoria sit de.
finitum. 38. D. ib
Capella, sepulchro, aut alterius edificiū ia
gitator, si præcepit armo, ut nomen
ibi apponi, impeditum est. Secus hū præ
cipere aliquid Gentilitatem sapientia,
minimeque decens. 297. C. ib
Capellis & alijs rebus, quæ in diuina
res ipsi ordine quodam debent ad nos,
quoq; que maioratu, preferatur oget
sit. 366. C.
Capellarum in successione idem ordo in
hoc regno seruator, qui in successione A
in maioratibus. 423. C. ib
Carbonianum editum. A
Carbonianum editum seu: privilegiorum
comparatioe imponeris, etiam duum
ventre matris est inclusus, quid sit, latè
explenatus. 531. D. ib
Carbonianum editum locum non habet
in maioratibus Hispanis. Et quando fla
tus causa in tempus pubertatis differen
da. 543. D. ib
Cardinalis. A
Cardinalis sancte Romane Ecclesie non
solum qui contingunt, sed etiam qui ho
stiller insequentur, & cooperatores ad
id, quibus publicantur pēnitē instar
minis hec male statis. 748. A.
Cœlio. A
Cœlio, et aliis, scilicet oup
Vide maioratus. 302. R.
Tenses

INDEX.

Census.

Census quot modis usurpetur. Accipit pro tributo, & eoque duplice. Quoddam quod ex bona, patrimonio, soluebatur pro illius glorificatione & erat mixtum inter merè reale & personale. Aliud erat tributum capitii. 774. A.

Clauſula.

Clauſula à ministris publicis in instrumentis apposita, nisi aperte coindicata sit in contrarium, censentur apposita de partium censu. 139. C.

Clericus.

Clerici à nullorum maioratum successione excluduntur, nisi in institutione sit clauſula, qua excluduntur. Et quia per alios tunc exercere debentur. 363. C.

Commendatarius & commenda.

Commendatarij Hispaniarum institutione possunt, maioratum, exceptis Diu: Ioannis. Et faciliter his Diu: Ioannis potest. Summus Pontifex concedere facultatem ad licite institendum maioratum, quam alijs reli: gios. 237. A.

Commentarij coindicati, & quia tales esse possunt, non excluduntur à successione in quibuscumque maioratibus, etiam si classilium habent excludendum reli: gios. 362. D.

Commendatarum fructus à pante, quo vacant, quibusque ad antecedentem, heredem illius, & quovisque ad sequentem spectent. 307. C.

Commendatarij in hoc regno, & in Insula: nia, quovisq; immunes sint, aut nō sint, ab alcalau: solutione. 796. D.

Cómit.

Vide dignitas.

Conditia.

Conditio, si ingrediare religionem, eamve profitear, non vitiat renunciationem hereditati: iuramento confirmatam. 61. B.

Conditionem rationem regulariter non habent leges ac conditiones, quae apponuntur in ipsa maioratus institutione, sed habent rationem modorum. Et quando conditionum ratione habeat. 337. A.

Conditio vera de futuro, de preterito, aut de presenti, apponit se maioratus institutione quo ad personam ad eum vocationis. Onera vero & gravamina imponi solet sub modo, & quando ratione.

tionem habeant conditionis, etiam ad comparandum dominicum, & possessorum ciuii: simum: & quando sit modus equipollens conditioni, resolutioque in nihilum vocationem, adeo ut fructus percepti restituiri etiam debeant. 238. C.

Conditione sub potestativa, si quis vocetur ad maioratum, vel ad aliam institutionem, vel sub modo ita ut equipollent conditioni, quia in nihilum redigat vocationem, ac si nunquam effet facta, tradi debet maioratus ita vocato, præstata prius ab eo cautione mutata, aut similis mutata, de reddendo maioratum fructibus ex eo perceptis, si conditio, aut modus, servata non fuerint. Secus si modus non redigat in nihilum vocationem, ac si nunquam facta fuerit. Ex quinque variis modis apponi solet, & quando & quovisque obliget. Et dum aliquando obliget deferre maioratu: conscientis foro, nulla expecta fententia. 261. C.

Conditio possibilis non vitiat dispositio: nem, sed illam suspendit. 267. A.

Conditione sub impossibili quocunque modo facta ultima voluntate maioratus institutio, est valida, & conditio habetur pro non apposita. In hoc tamen regno, si facta sit sub conditione impossibili, non natura, sed factio, nulla est. 267. B.

Conditio impossibilis si apponatur institutio: maioratus factio contractu irre: vocabili, nulla ea institutio redditus quo ad præcile, quod sub ea fuerit in: stitutum. Si vero apponatur institutio: si factio contractu retrovocabili, conditio habetur pro non apposita, etiq; proinde valida institutio. 267. D.

Conditio iniuncta per ultimam voluntatem, ut quis iuret aliquid factorum, aut praefatarum, in futurum, remittat res: guaritare à iure quo ad obligationem id jurandi, non vero quo ad obligationem implendi id, quod iurare obligabatur. 268. C.

Conditio iniuncta per contractum irre: vocabilem iurandi aliquid factorum, aut impleturum, in futurum, non remittitur à iure: feciti per retrovocabilem. 269. D.

Conditio, aut modus, ut contrahere tentatur cum persona de tali familia, vel cum tali persona singulari, cum qua validè id posuit obsecere, validè apposuit vocati:

INDEX.

- tione ad maioratum. 274.B.
- Condicio apposita vocatio ad maioratum per ultimam voluntatem , aut per contractum reuocabilem, si duxeris consanguinesum, habendam non est pro non apposita , sive addatur , si dispensauerit Sumus Pötis ex hiu nou. 275.A. 276.D.**
- Condicio si contraherit cum tali, quando apposita fuit vocato ad maioratum, pro impleta habetur, si ita vocatus, non fuit in mora, & per alterum stetit. Et quid si vocatus moriatur ante aduentum temporis impletions talis conditionis. 278.D.**
- Conditione sub eadem si quis vocatus sit ad maioratum, delatoque maioratu, dicat se non velle contrahere cum illa, aut contrahat cum alia, transit maioratus ad alium , est postea contrahat cum illa, defundat priori va ore. Si autem delatum maioratu ducat aliam , & ea mortua, dictionis tempore ducat , quā ducere fuerat grauatus, cōsequitur maioratu. 280. A.**
- Conditione sub eadem si quis sit gravatus, & mulier alteri nubat, non tenetur illam ducere, etiam viduam effeciat , qui sub ea conditione fuerat vocatus. 280. C.**
- Condicio si contrahat cum aliquo ultima voluntate, aut in contractu reuocabili, si apponatur, & stet per mulierē habetur pro impleta. Si vero apponatur in contractu irreuocabili, non habetur pro impleta, sed restituenda est res sub ea conditione tradita, cum fructibus ex illa percepis. Hac verò intelligenda sunt, nisi in utraque parte huius doctrinæ, contrarium colligatur ex mente disponentis, aut contraheuntium. 280.D.**
- Condicio si apponatur vocato ad maioratum, vt, si ducat mulierem talis conditionis, amittat, maioratu viterius vocato, si non seruetur, maioratus amittitur. 284.C.**
- Conditionem eam qui ignorantia iniunctibili non seruat, eam ducento, quoq; conditionis prohibiti non reputabatur, dum maioratum amittat, ex mente præsumpta institutoris penderit. Et in dubio, qualis fuerit illius mens, censendum est, cu non amittere. 285.C.**
- Conditionis talis transgresio eo modo si sit facta, & res efficit occulta , non tenetur professor eius maioratus in foro coaccreti illum deferere antequam res manifestetur. 286.A.**
- Condicio apposita vocato ad maioratum, si vxorem ducat arbitratu, aut voluntate alterius , vel iuxta illius consilium, invalida est, habeturque pro non apposita. Si autem conditio sit, vt consulatur aliqui circa vxorem dictam, validam est. Quod si difficulte admidit peti ab illo positis consilium, obligatio nō esset seruo tam conditione. 287.B.**
- Condicio si apposita sit vocationi ad maioratum, aut alteri relicto, tunc consulatur aliquem ad matrimoniū contrahendum, invalida non redducatur illę dispositiones, si idēc is non consulatur, quia mortuus erat noptiarum tempore. 288. D.**
- Condicio vera si apponatur, vt vocatus ad maioratum assument agnomen & insignia institutoris, neque dominium, neq; possessiosem ciuilissimam comparat, nisi prius conditionem impletat. Atque eo ipso, quod illam transgreditur, restituere tenetur successori res cum fructibus ex eis perceptis. Et quid quando id apponitur tanquam modus, vt regulariter fit. 291.D.**
- Conditione ad sumendi agnomen & arma quando vocatus censendum sit transgressus, vt maioratus ad viterius vocatum, transgit. 292.D.**
- Conditione si altrius sit vocatus ad maioratum sumere agnomen & arma institutoris, tenetur illa sumere, estē minus decentia sint. 294.B.**
- Conditionem si habent vous maioratus, vt successor sumere tenetur agnomen & arms institutoris finā admitione alterius agnominis & armorum, non potest alius habere illum simul cum alio, qui conditionem aut modum habeat ad sumendi agnomen & arms. Sectis si institutores utriusque solium obligent, alsumere agnomen & arms. 295.A.**
- Confirmatio.*
- Confirmatio quæ in forma communī, & quæ in forma speciali, & ex certa scientia. Et quid utræque requirat, vt validabit, nec surreptitia censatur. 202. C.**
- Confirmatio in forma communī, validum non reddit actum aliquo in iustidum. Confirmatio vero in forma speciali, validum eum reddit, nisi surreptitiae sit obiecta. 203.D.**
- Contractus.*
- Contractus, quo quis filia promittat, se exquali portione instituturu eam habendam cum filio, aut quo promittat, nullā filiorum**

INDEX XI

i. filiorum melioratum pre ceteris, ab se
et regaliter diuisuram omnia bona sua in
ceteros filios et invalidus est de iure communis.

Validus tamen redditur, si iuramento
confirmetur. 46.D.

Contractus inter viuos, quo quis in hoc
regno promittit se non melioratur alii
quem suorum descendenterum, validus
est, redditque nullam meliorationem, si
fiat; modò ea de re instrumento publico
conficiatur, aut confirmetur pactum ini-
rimento. Potest probari testibus, con-
tractum fuisse factum scriptura publica,
si fuit depeditum. 48.A.

Contractus in hoc regno factus circa me-
liorationem sicutius descendenterum int-
ertio & quinto casu matrimonij; aut
ex alia onerosa, valet. Si autem non fiat,
facta censeatur mortuo, qui illam effec-
te promisit. 48.D.

Contractus validus si astringeos non me-
liorare filium, censetur se astringere, nec
de nepotem, nec alium descendenterum me-
liorare. 49.D.

Contractus validus in hoc regno, meliora-
di filium, aut filiam, est cum ipsi filio
meliorandi fiat; et est, qui iuritu[m] illi
et[em] cum ipsis contractis, illum remittet,
aut sine liberis discedat, valet. 50.B.

Contractus validus de meliorando ex ead-
e onerosa, aut factus instrumento publi-
co de non meliorando alio, exprimat, si
is, cui facti sunt, discedat sine sobole, se-
cundum si sobole relinquit. 50.D.

Contractus eiusmodi ut obligare debilitas,
non fiat est remissio eius, cui facti sunt,
si alter et[em] illorum cum eo contractis, et[em]
si instrumento co confirmetur ea remissio;
sed virtus que necessaria est remissio, ac
sufficit. 51.B.

Contractus eiusmodi invalidi bode sunt:
post legem Caroli quinti favorē do-
cens filiarum vetera suis legitimas matrimo-
nias causa, etiam si instrumento confirmen-
tur. Secus comparatione filiorum, atq[ue]
eriam filiarum ad ingredendam religio-
nem, et ad alia onerosa, quæ matrimonio-
niam non sunt. 51.C.

Critica.
Vnde legi maiestatis critica.
autem in Causa et[em]
Custodes ut soluaptus tributa vide tribu-
tum.
Damnationis.
Damnatorū bona, seruuntur per poenam, q[uod]

visque de iure communis varijs temporis
bus pertinetent ad siccum, inestabilis
que essent, aut eos sanguineis eorum à filiis
eo reliquerentur. Et quid in hoc regno
sanctum hodie sit. 538. A.

Debitum.

Debita omnia maioratus institutoris ex uni-
uersa hereditate, etiam si legata aliquis
sumul relinquat, tenetur soluere, non so-
lo primus successor, sed etiā sequeentes;
et primus ea non soluit, etiā si necesse ad
id sit alienare aliquid de vinculo. 574.D.

Debita, eadem omnia reverentur similiter sol-
e pere successores, si maioratum relati-
to inlinuit de voiveris bonis, aut de vni-
verso patrimonio. Idemque est in effec-
tu, si similiter illum contractu instituerit.
576.A.

Debitum ad equaliter solidum partem pro
portionalem tenentur successores in ma-
joratu, quando institutor illud instituit
ex quota hereditatis, hoc est, ex medie
tate, tercia, aut alia simili hereditatis par-
te, siue tirulo heredis, siue legati, siue
etiam contractu illum instituerit. 577.D.

Debita nulla institutoris tenentur soluere
successores in maioratu, quando institu-
tus fuit ex quota bonorum, aut pati-
entis monit. Si tamen plus in maioratum ac-
cepit, etiam quād, deducit, ratio ut ali-
o nō ad eam quotam attinebat, id repe-
tunt heredes, indeque debita soluentur.

Idem si ex rebus certis institutus sit ma-
joratus. Et quid de actionibus reali-
bus. 579.B.

Debita institutoris soluere non reverentur
successores in maioratu, quando irrepo-
cabiliter institutus fuit ex certis bonis,
& debitis post eam institutionem fuerūt
contra dicta. 570.B.

Debita ut ex regia facultate contractis pol-
litionis maioratus in maioratus utilitate,
aut pro reipublice utilitate, pro eiusque
bona maioratus obligavit, solo eda sunt
successoribus, etiam si occelte sit ex ea
dem regia facultate aliquid de vinculo
alienare. 582.D.

Debita contracta pro fructibus ex maiora-
tu percipiendi dis, non tenentur solue-
re successores. Si tamen congererent
utilitatem maiorem lequeantur in eos
deng maiorato, cogi vniuersique posset
contribuere prorata. 583.C.

D. Requiri, que hic desunt, per literas. E.
Dolus

INDEX

- Dolus.** non erit delictum ad Dolos facta renuntiatio successionis iuramento confirmata, ut falsis promissionibus, aut persuasionibus, inutilida est, nequodriget relaxatione iuramenti. 73.C
- Dominiū.** Dominium esse ad tempora in suspicio, nullum est absurdum. 498.B.
- Dominiū bonorum iuratorum transire ē ipso iure absque villa apprehensione in modis mediatis ad eum vocatum, statim ac iuratus morte prædecessori, aut alienatione, est delatus, et illo alius apprehendit possessionem. 517.D.
- Donatio.**
- Donata ab Henrico secundo, qua lege constituta sunt. 9.D.
- Donata in Lusitania à Regibus de corona regni, legi metallo valde arcig subiiciuntur, & quidēa lex continetur, & quando subiecta ei legi non sunt. 10.A.
- Doationes quæ ad medium speciem specient inter contractus merē inter viuēs, & ultimam voluntatem. 119.B.
- Donatio quinti facta extrango contra dictum est irreuocabilis, etiam si non sit ob causam onerosam, neque facta ultra dictio. Si sit simplex, insinuatio ipudicit. Si ea donatio testabilis reddatur, est nulla. 122.A.
- Donatio ex quinto si facta similiter sit descendenti, qui in potellate non sit dominans, eadem locum habent. Si vero facta sit filio in possessione constituto, ut sit valida, necessaria est traditio, reuocari que potest. 121.B.
- Dos.**
- Dos filii promitti non potest ultra suum legitimū post legē Caroli quinti, si autē ultra promittatur tacitē, aut expresse, vel detur, inutilidū est id quodā in certū, nihil impediē quodā iuramentū sit confirmatum; posuunt nō hilominus patētes per ultimā voluntatē meliorare talēm filiam in tertio & quinto. 51.C.
- Dos, aut alioenra, quando sororibus pīstanta. 317.A.
- Dosis fructū dissoluto marīmoio, quoque ad maritum, heredēs mariti, & quovadī quae ad vxorem, heredēs uxoris, de iure communī atrīneantur. 505.B.
- Dotē ut soluat, aut ut cōpetētē cōpetētē eam nō satis.
- beat, detrahere potest de fidicē mīlio, in quæ grauata erat illud reflueget, quantum ad id fuerit necāllarū, si it, quāgētā uauit, ait cōdens erat grauata. 632.A.
- Dux.** vide dignitas.
- Ecclesia.** Ecclesiastici an validē ac licē in illūtūre maiestati de suis bonis possint. 141.A.
- Ecclesiastici à vītigalium prese sup̄torum solutione sunt exempti, oīlī dūm negotiantur. 789.D.
- Ecclesiastici immunes sunt a solutione causalē, nisi quando negotiantur. 765.B.
- Ecclesiastico cū laico ex re individua comuni, quovadī alcaualia debetur, si yē datur, aut permittetur. 797.B.
- Ecclesiastico ex re strūctis si laicus percipiat, tituloque aliquo fūos efficiat, atque cōtēs vendat, aut permittat, alcaualam debet. 797.D.
- Ecclesiastici subīglī pō debetur, ex iure à Rege donato, aut vēdito, terriarū decimā. Ecclesiasticarum Regiū būs regni concessarū. 798.D. &c. C.
- Ecclesia & Ecclesiastici cōtēs quodā bona ipsorū patrimonialia, exempti sunt a jutio tributorum. 844.D.
- Ecclesiastis & Ecclesiasticis tributa imposta ab eis, ab eis exigentes, ac recipientes, aut à ad id cooperantes, quas paucis incurrit. 845.B.
- Ecclesiastis & Ecclesiasticis nomis, à tēcē tributa àponi non possint, quidā intelligarū. 849.D.
- Ecclesiastici sunt bābētes beneficii Ecclesiastici, etiā si sacris ordinib⁹ initiaū sint, nec debent tributū de suis bonis patrimonib⁹. 852.B.
- Ecclesiastici nō reputātur, nō in Hispanijs, à solutione tributorum, sunt immunes, cōtēs, initiati solum minorib⁹ ordinib⁹, & beneſiū nō habent. Ecclesiasticū. 852.C
- Ecclesiasticis ex personis quibus in eiusmodi bīcē tributa accipiuntur. 854.B.
- Ecclesiasticis prīcībi, sīnē pena tamē potest à potestib⁹ laicos, vt manifestēt que alportat, vt videat, nō ex illis tributi debent, nō vērō pīscribere illis possunt tēpos, nō quo manifestare omnino debent, quia id futuri sunt alportatori. 855.B. &c. C.
- Ecclesia, sur Ecclesiasticus, solvere cōvenit tributū ex re, que affecta ī onere mercē reali ipsi regi ad ipsos pertrāfit. 856.C.
- Ecclesia,

INDEX.

Ecclesia & Ecclesiastici ad quæ contribuere non teneatur, estò in commune bonum sint ipsis cum laicis, & ad quæ contribueri teneantur. 817.A.

Ecclesiæ & Ecclesiastici licet contribuere aliquando ex rationabili causa, tempus publicam secularem adiuuando, possint, I consensu tam id requiruntur Summi Pontificis: nisi esset periculum in mora: nam tunc sufficiet consensu Episcopi & cleri. Et quando sub cœlpi lethali subvenire eo modo teneantur. 818.D.

Ecclesiastici ut immunes nō sint à tributis ioualida est quæcūq; cōfuerit. 819.C.

Electio.

Electione in quibosdam regnis, & in Romano Imperio succeditur. 172.B.

Electio succedere aliquem in maioriā, aut in aliquid aliud, non efficit dispositione captatoria. Neq; electus accipit id ab electore, sed ab institutore. 172.C.

Eligant ut ultimus possessor, aut ultimi possidores, ad succedendum in maioriā, quem voluerint, committere potest majoratus institutor, quando facultatem habet instituendi majoratum cum substitutionib; ac nominationibus ad illum, quas voluerit. 172.D.

Eligendā majoratum quocunque institutoris co-sanguineum, etiam spuriū, si majoratus institutor alteri concessit, eligere is ooo potest filium spuriū institutoris: poterit tamē eligere suū propriū filium (spuriū: modis is in hoc regno nō sit filius sacerdotis, aut religio si profecta, vel religiose professa). 173.C.

Elegens ad majoratum ex institutoris prescripto, licet ex parte beneficii ipse electio cōferat, quaten' eū cōseripti fuit, quod penes ipsum est efficeri, nihil tñ ea de causa potest accipere, neq; ultimū grauamen imponere. 174.A.

Electressad canonicos, aut collatores beneficiorum, nihil ea de causa possunt accipere, neq; ultimum greuamen peccatoris, aut aliud, imponere possunt. 176.B.

Elector ad maioratum, si simul dum vi-teret, cederet vñfructui, qui ad ipsū in reliquā virū suę attinebat, posset pro ea cōfessione emolumenta accipere. 177.B.

Eligere ad maioratum, cui est communis, vñm tantum potest eligere. Secus de electore ad legatum familiæ reliquum, quando institutor nō expedit, ut vñs solus, eligeretur. 177.C.

Eligere granatus multos ad legatum familiæ reliquum, non potest eligere vñm solum. 178.A.

Eligendi cui est concessa facultas, neque se, neque filium suum, qui sub ipsis est potestate, potest eligere, nisi electus siccedere in ea re debet, post mortem electoris. Secus quādo mater melioraret filii, quē pater eligeret, aut quando se præsumeret voluntas institutoris. 178.B.

Electio si multis sit commissa, eligere possunt vñm ipsorum, & ipse consentire potest in sua electione. Quin si aliquis ipidorum eligitur, & suffragia sunt paria, accedente suffragio ipsius, quo in sua electione cūsentiat, ec pars preualeat. 179.A.

Eligere potest impubes pubertati proximis. 179.B.

Eligendi os, aut arbitrandi aliquid, sicut concilium, personale est, nec potest cedulare, nec translati ad heredes. Quādo autem est annexū rei aliqui, qz ad heredes transit, ratione illius translati h̄gredes. 179.C.

Eligendi facultas si in tempus mortis electoris, directa sit, revocare elector potest electionē dū viuit, etiā si pluries facta sit, ultimaq; morte illius cōfirmatur. 180.D.

Eligendi facultas si directa non sit in tempus mortis, sed concessa sit, vel simpliciter, vel exprimendo, quod fieri possit in vita, aut in morte, tunc si ea facultas competit ex contractu, eligens variare ac revocare electionem potest ante traditionem rei electio: secus post traditio- nem. 183.A.

Eligendi eadem facultas si ex ultima voluntate cōpetat, & electio facta etiā sit ultima voluntate, revocari & variari potest. Si vero dispositione inter vivos sit facta, revocari non potest. 183.B.

Electio quoq; modo semel facta, si effectu nō fortatur, potest elector iterū eligere. Nisi id sit propter defectū electi cogniti electori tempore electionis (quod nō presumitur) tūcēminio pena priuatur iure eligēdi pro rata vice. 184.A.

Elector, cui cōmīū est, ut ad fidicōmīsum familiæ reliquū eligat, quē de familiā voluerit, si discedat nemine electo, omnes vñsārītē de familiā ita eo succēdūt. Nō id est de maioratu, sed succedit solus primogenitus proximior in gradu, etiā quoad totā cōmoditatē. 184.D.

Elector ad maioratum, aut ad fidicōmīsum, adueniente tempore devolutionis illius, eligere

INDEX.

eligeretur statim et fuerit requisitus. 1.
185. B.

Electio si relictus sit in electoris voluntate,
ut eligat, quem voluerit, invalida est, si l
eligat incapacem, aut affectum qualitate
qua affectus excludit in elector. Secus si
eligat alter indignum. 186. D.

Electio ad maioratum si alioi sit concessa
libera ex filiis ex filiis, valida est elec
tio minoris natu, etiam formae, preter
missio masculo primogenito digniori. 1
187. B.

Eligendi ad maioratum si institutor libe
ram facultatem aliqui concessit, in quo
eventu eligere poterit inimicum institu
toris, & in quibus non. 188. A.

Eligendi pauperes ad eleemosynam, quam I
relinquit, si quis libaram aliqui faculta
tem concedat, valida est electio inimici I
relinquentis eam eleemosynam. 189. B.

Electio indignum non redditur nulla ex eo,
quod facta sit ex odio digni, quando, se
cluso eo odio, non esset nulla. 190. C.

Electio eadem indignum non redditur ex eo
nulla, quod facta sit pretio, sed annullan I
diam pecuniam, applicando fisco premium.
191. C.

Electio indigni esset nulla, si, qui liberam
facultatem eligendi, quem vellet, obti
nuit, fraudibus illam obtinuisse, securi
tudo concedentem, se electuram,
dignum, aut dignissimum. 192. B.

Electio quando censenda sit commissa, no
in voluntatem, sed in arbitrium electo
ris. 193. C.

Electio si in arbitrium electoris sit commis
sa, & si eligat indignum, pratermissio I
digno, retractanda est, eligendusque est
dignus: si vero eligat dignum, pratermis
so digniori, retractari non potest. 193. D.

Electio ut sit digni, aut dignioris, qualiter
quis iudicandus sit dignus, aut ceteris I
dignior, comparatione rei, ad quam sit
electio. 194. C.

Eligens, ut instituat maioratum de bonis,
de quibus iuxta praescriptum legum per
test ita disponere, dignum, pratermissio
digniori ac maiori natu, etiam si in maior
atus iurisdictionem in alios habeat, non
peccat. Idem si similiter meliorante, aut
instituente fideicommissum. 195. C. 10

Eligendi ad maioratum, ad meliorationem,
vel fideicommissum, habens liberam fa
cultatem, si eligat indignum, idem ser
e sit dicendum, quod de instituente ipso,
qui eodem modo disponere, est dictum.

quoniam gravius peccaret. Quando an
ten, in titutor, filius de illo, quod elige
ret dignorem, eam liberam facultatem
illi reliquist, in conscientia foro idem
esset censendum, ac si in ipsius arbitrio
eam electionem reliquist. 196. B.

Electio si in arbitrium aliquis sit commis
sa, tenetur in conscientia foro eligere
digniorem, & tenetur ad restitutionem
digniori. In foro tamen exteriori suffi
cit electio minus digni, non verò in
digni. Et minus dignus ad nullam resolu
tionem tenetur digniori, etiam in foro
conscientiae. 198. D.

Emphyteusis.

Emphyteuts, qui ad emphyteusim nomine I
re potest, licet non possit imponere gra
uamen rei emphyteutice, pro beneficio I
tamen nominationis ad illam, accipere
emolumen potest. 196. D.

Emphyteusi in successione, quando ad

rum inuidus deuenire debet, idcirco ordo I

seruatur in hoc regno, quia in successio
ne in maioribus. 193. C.

Emphyteuticis in bonis, hoc est, quoad
vile tantum dominium possedit, est
deriuata sive à corona regni, & est reg
ai corona habeat dominium directum,
locum non habet lex mentalis Lusitanis, I
in eisque perinde succeditur, atque in
aliis bonis emphyteuticis. 195. A.

Emphyteusibus in Lusitanis, sive deriuata
sive ex corona regni, sive non, sed vnde
inuidus deuenire debeant, qualiter suc
cedatur, & quis cui præseratur. 195. D.

Emphyteutica rei fructus, emphyteusis
sive cōsolidata cum proprietate, quo I
sive ad proprietatum pertineant. De
voluta vero emphyteusi ad aliū emphy
teutam, quosque ad novum emphyteu
tanum attinet. 194. C.

Emphyteusi quae ob dictum emphyteu
sis non conficitur, & quando commo
ditas ex illa ad fiscum pertinet. 192. C.

Episcopus, & Episcopatus.
Episcopatus quando ad alterum deuolu
tur, porro si fiscales ex delictis commis
tempore antecessoris, quovilque ad ante
cessorem pertineant, etiam si se ferunt
feratur, aut exequatio sit tempore se
di vacatis, aut successoris. 195. C.

Episcopus, heredesque illius, tenentur de
jui culpa damnorum rebus Episcopatu
s sub sequitorum. 620. C. 10

INDEX

- Debita contracta à predecessorē ex comp̄ibus in maioratus vtilitatem, minimē tamē ad illius conservationem necessarijs, siue ex Regia facultate, siue non, quod r̄fque successores soluere tenentur, aut nō tenentur. Neq; pro illis obligari possunt maioratus bona. 584. C.
- Debita contracta ad necessarium conservatiōnē bonorum maioratus, aut ad longē maius illorum commodū, soluenda sunt à successorib; maioratus bonis, pro eisq; eadem bona obligari potest. Habet autē id verū, etiā post legem 40. Taur. cōparatione quoq; vxoris pro sua dote ac bonis paraphernalib;. 585. B.
- Debita cui antecessorū in maioratu si contraria non fuerint pro necessitate, aut utilitate maioratus, non tenetur ad illa successorū de bonis maioratus. Si tamen simul heres illi existat, tenetur de ipsa hereditate ea soluere pro rata portionis, quæ ipsum contigerit. 588. D.
- Debita cui predecessorū in regno, quo visq; successor soluere tenetur. 589. C.
- Debita quædam cui antecessorū quo visq; in Lusitania soluere tenetur successor in maioratu de redditib; maiorat. 590. D.
- Dignitas.*
- Dignitas Comitis, Marchionis, & similes, quæ modis concedi soleant. 59. D.
- Dignitas eadem simpliciter sime alia expressione concessa, exprimat eum eo, etiā est cōcessa, nisi à principe viterius prodigetur, & quando protogari ab eo cōfessatur. Cōcessa ite alicui, filio illius, ac nepoti, exprimatis defensit. 59. D.
- Dignitas eadem alicui & suis descendētib; ac successorib; cōcessa, transit ad omnes, ad quos iuxta concessionis formam se extendit. Sed indubitate transit ad prius nōgēnitum tanquam maioratus. Et alicui est consecrato ut habeat ad virtutem Iolum translati, descendentes tamen omnes ex illa huncipientur. 590. C.
- Dignitas eadem si concedatur cum oppido, aut cum alio territorio, & cōcipient & successorib; illud, utrumque inter maioratus derminatur in perpetuo inflare regni. Et virtus que in Lusitania legi mentis est subiectum, nihil illa concedatur exemptum. 590. A.
- Dignitas eadem scilicet in locum cōcedendū in aliquo oppido, nullū oppidū liberis partib; maneat, nec maioratus ratione illud suscitetur, & dignitas
- cum eo, qd sunt concessa, exprimat, nisi illud sit expressum. 592. A.
- Dignitas eadem si simul donetur ad vitam solum accipientis, sed cum oppido sibi & successorib; oppida rationem maioratus non habent, sed partib; sunt, est filius cādē dignitatē postea Rege obtinet. Secūrū in Lusitania. 592. B.
- Dignitas eadem si in uno oppido sibi & successorib; cōcedatur, & simul donetur alio oppido, illud, cui annua est ea dignitas, rationem maioratus obtinet reliqua partib; sunt. In Lusitania omnia iubēti maioratus ratione. 592. C.
- Dignitas si cōcessa sit eam oppidū in seūdum, manebant secesserit in dignitate, & in omnibus oppidi, taliā partib; sunt qui ad cōmoditatem, tamenē legitimas partib; in aliis bonis, aut ex sola oppidorum cōfessione. Secūrū res habet extra scītā. 592. D.
- Dignitas presē, ut per personā, presē etiā sumpto, diffinguitur, qd 337. B.
- Dignitas latē, scītā. In materia suorū latē sumitur. In pēcōla scītā. 338. B.
- Dignitatis qui incapax est directe & in se, non est incapax illud quod est annexa ad aliquid aliud, tamen sit capax. 592. E.
- Dignitatis iurifictionis, iudicandi, & officij publici, licet sit incapax mulier, tamen est, quālibet id annexum est regna, alteri maioratus, apud quibus sit alii boni, quorum ita sit capax. 592. A.
- Dignitatis quib; in se sit incapax. Talis enim dignitas auctorita cōp̄b; cū redditib; a cōfessorū dignitatis. Et nō quasi ipsa accessoria sit redditus. 594. A.
- Dispensatio.* in cōutōmā ad obviam adiutoria, qd p̄cipiat. Dispensatus ad obviamdam p̄ceptam, unam integrām in aqua Ecclēsia, si in ea sint præbenda aliquip̄ diuīsa in duas, aut in plurē, non potest si talis dispensatio, obviam, p̄cepit, diuīsa, qui plura minorem: partem. 596. A.
- Dispensatus ad permētendum suum beneplacitum, sicut in aliis, qd deinde debet cum duobus. 596. A.
- Dispensatio ad duos ille dispensatione potest ad unum, et in totū. 597. C.
- Dispensare non potest summus Pontifices, qd p̄cipiat, nonnullū ob impedimentum luce bimā dicitur. Tunc iū regnum celebratum. Et licet, com prole diffundat, p̄cipiat, nonnullū ob habilitate, si habuerit scīti sufficiētē.

FIN DE XI

timē nata, idque etiam si impedimentū iure diuino est, dirimens, non tamen, quoad inhabilitates civiles, de quarū numerō est successio in maioratu. 370. C. Dispense si Summus Pontifex, vt qui invalidē ob impedimentum iure humano dirimens contrarerunt, problemaque sūc cuperunt, possint denuo legitimē contrahere, non ceterū legitimare problemā anteceptarū, aut cum illa dispensa re in inhabilitatibus. 371. A.

Facultas.

Facultas obtenta à Rege ad instituendum vnum maioratum, non se extendit ad instituendos duos. 165. D.

Facultate regis si institutus sit vnum maioratū, & petatur ac obtineatur alia ad insti tuendū alijs, surreptitia erit secunda, nisi sit expressa, obtētum suffit illā alijs. 165. C.

Facultas si petatur ad instituendum aliquam maioratū, post vnum institutū ex tertio & quinto, surreptitia est, nisi exprimatur institutū esse illū aliū maioratū. 166. D. 21

Facultatē regi habens ad instituendum vnum maioratum, non potest instituere alium ex tertio & quinto, si vterq; quantitatē tertij & quinti excedat. 168. C.

Facultatem qui à Rege habet instituendi duos maioratus, regulariter instituere potest vnum solum. 169. C.

Facultatem qui habet instituendi maioratum, substitutiones & nominationes ad eum efficiunt, quas voluerit, committere poterit ultimo possessori, aut ultimis possessoribus, vt eligant, quem volunt. 172. D.

Facultas obtēta à principe ad alienādō bona maioratus vt surreptitia non censeatur, quārū clausularū institutionis mentio ei fieri debet, quārū nō itē. 649. C. 651. C.

Falcidias.

Falcidias detrahi ex maioratu nō potest quācunq; ratione instituatur. 614. D.

Familia.

Familia abscissus duobus modis sumitur. Vno, pro descendētibus omnibus illius vni cū ipso. Alio, pro familia agnitionis illius; cuius est pars familia priori modo sumpta. 157. C.

Familia pars ceterior legitimatus, etiā res scripto principis sec' adoptatus. 158. D.

Feudum.

Feudi cūlo si concedunt dignitas, & op̄pida, maiorata nata succedit in dignitate &

in omnibus oppidis, estō partibilia sint quo ad cōmoditatē, solvendo legitimes fratres in alijs bonis, aut ex sola op̄pidorum commoditate. Secus res habet extra feuda. 102. D.

Feudum, deficētibus descendētibus eius, cui primō sūlt cōcessum, expirat. 156. D. Feudum amittit feudatarius, si non leuem contrahat in familiam. 346. B.

Feudo, si seruitum perlonale exigat, sūcedere non possunt mutus, aut cæcus, etiam si à naturitate tales nō sint. 353. A.

Feudorū in successione locū habet representatione, nō solum si hereditaria sint, sed etiā si sint ex pacto & prouidētia. 389. A. Feudorum in successione idem ordo successor in hoc regno, qui in successione in maioratibus. 423. C.

Feudum quando finit & consolidatur cum propietate, ad quē pertineant frumenta, & rei feudalis eius annū. Et quatenus id seruandum. 503. C. 508. D.

Feudum quod, ob delictum feudatarij nō confiscatur, & quis in illo succedat, quando foret confiscandum. 712. D.

Feuds ob crimina ea possidentium quatenus confiscari possint. 726. D.

Fideicommissum.

Fideicommissum familie relictum quid, & quo ordine in illo succedebarūt. Fas testatoris erat facere in illo substitutiones, vincula, & grauamina, quā vellet. 23. A.

Fideicommissū, sive vniuersale, sive particolare, & restituit fideicommissario, latifidate tenetur hæres, aut legatarius, grauatus illud restituere. 347. C.

Fideicommisso familia relicto succedunt proximiōes vñimis possessoriibus, licet alijs sint testatoris proximiōes. 425. D.

Fideicommisso si nominatim sunt expressi aliqui successores, & post illos vocatur, qui sunt de familia, intelliguntur quo ad primos successores post illos, qui fuerint proximiōe testatoris ipsi. 429. D.

Fideicommissum familie sūst relictū, sive yniuersale, sive particolare sit, locutū in se non est representatione. 433. D.

Fideicommissi fructus ad fideicommissum pertinent à puncto traditē hereditatis, vel quo grauatus eam tradere, in mora est illam tradēndi. 504. B.

Fideicommissū maioratus, aut alterius iurisdictionis, si ad aliquem deuoluerat, quo vñq; pœnē fiscalia eius iurisdictionis ad fideicommissarium pertinent. 511. B.

Fides

INDEX.

- Fideicommissario tenetur hæres grauatus de culpa leui damorum fideicommissario sablequotorum, si hæres grauatus commodum aliquid ex eo fideicommissario reportavit. 621.A.
- Fideicommissario res si hæres grauatus tam tunc suis stampib[us] ac indolitis meliorauit, quantum damnum sua culpa, saltem leui, fuerat eis rebus sequuntur, locutus est compensatione. 622.B.
- Fideicommissario detrahente potest grauatus, aut grauata, si elinore non habeat competetorem dorem, aut donationem propriei optias, quantum ad id in latere, si non, qui grauauit, ascensio erat comparatione grauati, aut grauata. Et ad quæ alia sit extendendum. 623.A.
- Fideicommissario detrahit idem potest, non solum si testator tacite solum prohibuit alienari res fideicommissaria, fideicommissum instituendo, sed etiam si expressè in genere prohibuit eas res alienari: secus si addiderit, in nullo eventu, aut si expreberit, nec causa dotis. 625.A
- Fideicommissum si pater grauatus reliquere filio suo familiis, dolo, & nō sola culpa dissipet, & detrimentum sit notabile, nec facile reparari possit, priuatur pater fideicommissario & fratribus illius. Si vero interuenia sola culpa, aut reparari faciliter possit, vel non sit graue, solum remouetur ab administratione, & ex fratribus reparari damnum. 703.C. 705.D.
- Fideicommissum si quis non sit grauatus reliquere filio suo familiis, sed cincunque alteri, ob dissipacionem solum priuari potest administratione, & ex fratribus reparari debet damna; residuum vero illorum, heredi ita grauato reliqui debet. 703.B.
- * Filia & filius.*
- Filia duci, aut promitti tacite, vel expressè non potest in dotem ultra suam legitimam post legem Caroli V. si autem contrarium sit, invalidum est id quo ad incrementum, etiam si iuramento sit confirmatum. Possunt nihilominus parentes meliorare filiam per ultimam voluntatem in tertio & quinto. 51.C.
- Filius familias quoque majoratum ultima voluntate instituere nō posse, aut posse. 230.D.
- Filius familias quoque, instituere cōtracto, etiam donatione causa mortis, majorata sum posse, aut non posse. 231.C.
- Filiibus in successione in possessionibus distributis per tribus & familias, licet veteri lege praeponenter filii; ipsi tamen omnibus transuersalibus praeponantur. Quando tandem ita in defectu fratrum ipse succedebant, nubere non poterant nisi homini oī sua tribu ac familia, ut distributione possessionum maneret in eisdem tribibus ac familiis, nota que esset distributione & successio tribuum & familiarium, ut tempore adueniatis Melsiz intelligeretur ex tribu ac familia, ex quibus erat promissus, defundere, tanquam una est notis veri Melsiz. 379.C.
- * Fiscus.*
- Fisco attingentia bona, quidam coronę regnū unita censeantur in Lusitania. 14.A.
- Fisco quoque de iure cōmuni bona servitorum præcē varijs téporibus pertinet, inteflabilēs; silent, aut consanguineis corū à fisco relinquerentur. Et quid in hoc regno fanaticum hodie sit. 232.A.
- Fiscalia pœna, que inter fructus compunctionis dominij iurisdictionis, etiam Ecclesiastice, num ad antecedentem, vel ad successorem in ea iurisdictione pertinet, vel inter virtusq; sunt dividēs; varijs eventus explicantur. 512.B. 514.B
- Fisco quando maioratus deueniat, aut non deueniat, ob delictum possessoris & quando comisoditas ad hiscum pertinet. 711.A.
- Fisco ob delicta ea possidentis non acquiruntur ius patronatus & iuris alii, que in heredem extraneum non transirent. 712.B.
- Fisco quo empheusis ob delictum emphtente nō devolvatur, & quando cōmoditas ex illa ad hiscum attinet. 712.C.
- Fisco quod feudū ob delictum fendarij nos adueniat. Et quis in illo succedit, quando forer confiscandum. 713.D.
- Fisco non denoluitus bonam ob delictum illud possidentis, quando in aliorum utilitate tacitè, aut expressè, prohibutum erat ei illud alienare. 713.B.
- Fisco quo bona ob delictum ea possidentis amitterantur, que nos item. 713.C.
- Fiscus solum obtinet cōmoditatē maioratus, aut vñsfructus, quidam ob delictum possessoris maioratus, aut vñsfructuarj, bona cōfiscatur. Et trahit in hiscu ea cōmoditas,

INDEX. I

moditas; et id institutor disponuerit, ut maneret in eo euentu apud possellorem maioratus, aut apud vnufructuarium.

714. C. Secus si diceret, quod à puncto commissi delicti, maioratus cum tota commoditate ex illo, transferat ad ultius ad illum vocatum. 716.A.

Femina.

Feminarum exclusio à maioratu comparatione masculorum eiusdem gradus, si vñorabilis est, lateque prouide intelligenda. Comparatione verò masculorum vñterioris gradus, est odiosa, stricteque intelligenda. 383.C.

Fructus.

Fructus rei feudali anni, iū quo finitur fēdum & regreditur ad proprietatem, ad quem pertineant. Et quatenus id fieri vñdām. 503.C. 508.D.

Fructus rei vñfructuarie, quando vñfructus hoitur, qui ad proprietariū, & qui ad vñfructuarium, hereditate illius pertineant. 503.D.

Fructus fideicommissi ad fideicommissarium pertinent à puncto traditū hereditatis, vel quo, grauitas eam tradere, in mea est illam tradendā. 504.B.

Fructus rei emphyteutici, emphyteusi suis & consolidata cum proprietate, quovisq; ad proprietariū pertineant. Desolata verò emphyteusi ad alii emphyteutam, quo rīque ad novum emphyteutam attineant. 504.C.

Fructus rei venditū ad quem pertineat. 505.B.

Fructus dotis dissoluto matrimonio quo visque ad maritum, hereditate mariti, & quovisq; ad vxorem, hereditate vxoris, de iure communī attineant. 505.B.

Fructus beneficij & commendariorum quo visque ad antecedenteū, hereditate illius, & quovisq; ad sequentem à puncto, quo vacuit, spectent. 505.D.

Fructus pensionis tempore, quo vacuit, quovisq; ad pensionarium, & quovis que ad beneficiariorum pertineant. 507.D.

Fructus maioratus pro rata anni diuidentur inter successorem & predecessorē, hereditate illius, nec res habet ut in fideicommisso. 509.C.

Fructuum maioratus in eadem diuisione, vnde annos computandos. 510.C.

Fructuum coronę regni inter predecessorē, hereditate illius, & successorem,

quo modo diuidēdi, & vnde annos sup-
- patandus. 511.A.

Fructus iurisdictionis sunt poenae fiscales talis iurisdictionis, & quovisq; cuiusmodi poena ex delictis commissis tempore predecessoris exequutioni mandata tē pore successoris, ad predecessorē, vel ad successorē, aut ad vñrumque pertineant. 512.B. 514.B.

Fructus iurisdictionis ac munera, quā 616.B.

Cabella.

Cabella quid. 784.D.

Vide tributum.

Gemini.

Gemini quando nascuntur, quis primus genitus dicatur. Et quando duo masculi, aut duæ feminæ simul essent natæ, ignorareturq; quis prior esset egredens, pro induiso succederet simul in maioratu. In regno verò mitti fortis deberent, quis eorū futurus esset Rex. 367.A.

Cratia.

Gratia statim sc̄ est concessa per verbū, stat, valida est in conscientiis foro, et id literæ non sint expedita. Et quamvis expeditio literarum requiratur, vñ fidem de ea faciant in foro exteriori, si tanen sint expedita, etiam tempore frequentis Summi Pontificis, valet gratia à puncto, quo sicut concessa. 213.D.

Gratia sicut sit ad aliquid faciendum, valida est modo explicato ante literarum confectionem, modò non sit talis, quæ, iusta stylum Cancelleriæ, non sit expedita, aut sit limitanda. 216.B.

Gratia concessa, etiam si sit ad aliquid iusta eam faciendum, non expirat morte concedentis, et id nullus ea gracia fuerit vñlus, nec literæ essent concessæ, successorq; debet ea de re literas consecrare, suo timore nomine. Expirat tamen, quando gratia est concessa per ministros, dependet à subscriptione principis, si literæ integræ non erant concessæ tempore mortis eius principis. 217.A.

Crauamen.

Crauamen imponere non potest, eligens ad maioratum ex prescripto institutor.

INDEX XI.

• sit. Eligēs ad beneficium, aut illud conferens. Pater tamen substitutus pupillari-
ter filio impuberi, imponere potest gra-
tiam bonis illius, etiā legitime. 744. A.

Guidagium.

Guidagium tributum quid. 789. A. codicil

Heres.

Heres non sum, vi succedat in hereditate
testamento sibi reliqua, necesse est ut ea
ipse sit illius tempore confecti te-
stamenti, mortis testatoris, & adiunctionis
hereditatis, est in inter medius tempori-
bus capax non fuerit. 374. C. et cetera

Hereditas implere tenentur rotas ex alia de-
fundē de bonis hereditatis, dummodo

non contingat ipsorum legitimitas non
verò de bonis vinculatis, quibus oīus
imponere defunctus non potuit. 394. I.

A. 395. B. 396. C. 397. D. 398. E.

Hereticus.

Heretici, credentes, receptatores, defen-
sores, fūtoresque eorum, ipsorumque
descendentes, quibus per nos afflictūt.
Neque filii habiles sunt ad succeden-
tium, ut sunt filii committentium crimi-
men læse Maiestatis humanæ. 748. D.

Hereticorum filii, qui natū, aut conceptū
fuerūt, ante crimen patris commissum,

non incurruunt peccatis filijs ita, delin-
quentium statuta. 752. B. 753. D.

Heretos ob crimen patris possessoris ma-
ioratus ex bonis patrimonialibus, non
excluduntur filii in successione in illo,
si concepti fuerant ante id crimen pa-
tens. 762. D.

Heretos ob crimen commissum à patre
eismodi maioratus possessoris, filii con-
cepti post crimen patris, non excludan-
tur in successione in illo ex eo solo ca-
spite, quod incapaces sunt officiū publi-
ci ac dignitatis. Et quid de titulo Co-
mitatus, Marchionatus, aut Ducatus, si
is maioratus eum titulum habeat an-
nexum. 764. C.

Heretos ob crimen commissum à maior-
atus institutore, non confiscatur maior-
atus irreuocabiliter ante id crimen in-
stitutus. Neque confiscatur ob crimen
ante institutionem irreuocabilem con-
missum, modo irreuocabiliter fuerit in-
stitutus ante latam sententiam, quando
ob id crimen non confiscatur bona
ipso iure, sed per sententiam. 765. D.

Heretos crimen institutoris, & quecum-
que

que alio criminē, quō bona illius con-
fiscantur, confiscatur maioratus reuon-
cabiliter, etiā donatione causa mortis,
ab eo institutus. 766. A.

Heretos crimen institutoris non con-
fiscatur maioratus ab eo aperte contraria
inter vivos reuocabiliter institutus, nisi
ipse dum vixerit, illum revocet. 766. C.

Heretos ob crimen in eo confiscari possit
maioratus de bonis eorum regni. Valeat
autem privilegium, aut conuentio, ut
confiscari ob crimen non possit: non ta-
men ut commoditas illius maneat apud
dilectu[m] quente[m]. 768. B.

et cetera. *Hidalgo.* et cetera

Hidalgo aliquis sūm controversiam vo-
lvet, si sententia quā adversis illum se-
ratur, quibus doceat, paritate adcessus

ib[us] escep[tor]ō rei iudicata. Et quibus I
confangue[n]s illius nō nocet. 694. A.

Hidalgo in hoc regno, à quibus tributis non
exempti, & à quibus non. 781. A.

Hidalgo in hoc regno à quibus munieribus
sunt exempti. 783. A.

Hidalgo exempli non sunt à vestigib[us]
solutione prelē sumptorum. 789. D.

Illegitimus.

Illegitimo in filio naturali, quovisq[ue], maio-
ratus in filii posse, iure etiā Lusitan.

754. C.

Illegitimo in filio spuriō instituti non potest
maioratus, atq[ue] in facultate regia cen-
sendi sunt spuriū comprehensi, nū id
exprimitur. Et quid de matre & alijs cō
sanguineis spuriū. 255. C.

Illegitimus filii si maioratus institutus cō-
petentia alimenta non reliquerit, agunt, vt
de bonis vinculatis ipsiis solvantur. 305. I.

B. 755. C. 756. C. 757. C.

Illegitimus spurius; capax est maioratus
dignitatem annexam habentis, modis
ab uno non sit impeditus succedere in
bonis, quibus ea dignitas est annexa.
744. D.

Impubes.

Impuberis comparatione, etiam dum ven-
tris et atris est inclusus, carbonianū
editum, ferū privilegium, quid sit, latē
explanatur. 515. D.

Inditum & inditio.

In dicti tributū quod, & quomodo sole-
tabatur. Et unde initio suppeditandi per

inditiones: Vnde etiā origo suppeditādi
per olym piades. Et quid superinditū.
777. D.

INDEX. I

- I**nstituti & **Infansia**, secundum omnes leges
Instituti, que non intelleguntur efficit, nec
privat successione in bonis liberis, non
privat successione in maioratu, qui digni-
tatis non est. Quodcumque autem in infansia
potest delictum super privatorem omnibus
suis bonis, privatorem etiam eo ma-
ioratus. 339.D.
- Infans** eodem infansia genere, non est ab
capax dignitatis tamen aut iuridictionis
quae annexa sit bonis maioratus,
quodcumque est capax, est in capax sit digni-
tatis directe acquirend. hoc est, non
annexa ad aliquid. 340.B.
- Infans** quibus dignitatibus prius. Talis
erit dignitas instituta a republica cum i-
 gedibus annexis dignitatibus, & non quasi
ipsa accessoria sit sed iudicata. 344.A.
- Infansiam** non leviter si contrahat feudi-
tarium, feodium amittit. 346.B.
- In gratitudine**. 346.C.
- In gratitudine** in antecessore, aut in institu-
torem maioratus, aut in antecessore
in regno, quodcumque prius sit suc-
cessione in maioratu, aut in regno. 346.
D.
- Inimicitia**.
- Inimicum** institutoris, quando eligere ad
maioratum ispotent, cui ab institutore
libera facultas ad eligendum sicut con-
cessa, quando non item. 388.A.
- Inimici** defuncti pauperes eligere ad elec-
mosynam defuncti quis posset, quando
defunctus liberum ad pauperes eligen-
dos facultatem reliquit. 39.B.
- Instrumenta**.
- Insinuatione** cur maioratus non indiget,
sive reuocabiliter, sive irreuocabiliter
sit institutus, quando quingentos soli
et das excedit. 320.D.
- Insinuatione** non indiget maioratus contra
contractu ob causam: si facta contractio
sit non ob causam, insinuatione indiget.
321.C.
- Insinuatione** iudicet donatio simplex de
quinquaginta, facta contracto. 322.A.
- Instrumentatione** non indiget maioratus insti-
tuto. 324.C.
- Instrumentum**.
- Instrumentorum publicorum clausule, i-
niti aperte conjectura sint in contra-
dictum, apposita censetur de partium
consensu. 339.C. si rebatur. 339q.
- Instrumentum** 1. 339.C. 2. Rebatum barbare. 339.C.
Instrumentum & **judicium**. 341.C.
- Judex deputatus, si ante litteras talis depu-
tationis cestetas ac intimatas, iudicium
incipiat, est nullum. 344.C.
- Judices esse non possunt surdus, aut cecis-
cus. 357.D.
- Instrumentum**.
- Instrumentum si confirmetur patrum, quo
quis filii promittat se a qualibet portione
institutum tam heredem cum filio,
aut post promissam nullum filiorum mo-
lorum in pte exteriorum, sive aequaliter
effidebatur omnis bona sua inter filios
Quosquidem est, medio in iustitia in-
strumentum sit adhibitor, de facultate
Regis. 349. Consuetudin. 349.B.
- Instrumentum**, quo parentes post legem Ca-
roli quinti, confirmet si non meliora-
turum alios filios, in augmentum doris
filii, aut se melioratum filium in aug-
mentum similes doris vita legitimi-
titudinem est, nec compromisum inob-
ligabitur tribuit. 353.B. ipso testamento.
- Instrumentum** doc vi, secundo, nec mequem ex-
torto: si confirmetur, tenacissimo suc-
cessione aliqui, valida redditur, & quoniam
statim sit intelligenda. Excepitis oonsumi-
bitur, de quibus dispe. 349. est dictum: Ne
que post eam renunciationem factam a
filio plato, succedente auro ne potes ex eo
filio, est id filius mortuus sit ante annos, l
instrumentum impedit scilicet extor-
tum. 349.B. 349.B. si et illa testabatur.
- Instrumentum** si renunciatione filius, aut filia,
hereditari parentum ante ingressum re-
ligionis, etiam si parentes moriantur, i
post profacionem talis filii, monaste-
rium non succedit in hereditate ita re-
nunciata. 349.D. 349.B. 349.C.
- Instrumentum** confirmatam renunciationem
hereditati paterni, etiam ex testamento, si pat-
er est nihilominus eum relinquat heredi-
dem, succedit, & transimit hereditati
tem. 349.A. 349.B. 349.C.
- Instrumentum** confirmata renunciatione sue
cessioni in bonis alioius, non redditur
ex ea nulla, quod renunciatione signatur, r
iure timi, sive nullam, fechula, sive iuri-
mento. 349.A. 349.B. 349.C.
- Instrumentum** si confirmata sit renunciatione
succes-

I N D E X

- successioni, quod minor, etiam imputabes, dolii tamē capax, sit, qui renūciavit, non anfert ab ea renūciacione, per injuriam non extorta, validitatem. 69. B. Iuramento si quis renāciavit successioni per vim, aut metum, licet inde ius non compareris, in cuius fauorem est retractū, & relaxari debet iuramentū, ante relaxationē tamen, qui iurauit, contravenire non potest ei renūciacioni. 69. D. Iuramento confirmata renūciatio dolio extorta, ut falsis promissionibus, aus persuationibus, invalida est, nec indiget relaxatione iuramenti. 73. C.
- Iuramento confirmata renūciatio successioni, si facta sit vero animo cōdonandi, quod renūciatur, aut incrementum quod condonatur, comparat verum ius, is, in cuius fauorem sit, estō renūcians minor estet, locumque non habet relaxatio iuramenti, neque restitutio in integrum, nisi bonum commune contrarium postularet, ob nimiam lesionem, exiguum iudicium, & multam facilitatem renūciantis. 76. B.
- Iuramento confirmata renūciatio successioni, non confertur comprehendere alia mēta, si renūcians aliunde ea nō habeat, i nisi aliud exprimatur, aut intelligatur, suis mentē renūciatis. Et de alijs tētis omnino necessarij ad cōseruatiō nem vīte, effet nulla ea renūciatio. 78. B.
- Iuramentum de minore efficit maiorem, ut ipsū obliget, ac locum habeat ipsitorum in integrum. 79. B.
- Iuramento adhibito si successioni renūcietur cōtractū merē oneroso pro emolumēto aliquo, & ius quoque cunq̄ juteruerat, attento prelio, quo ea successioni adhibetur, quando illi renūciatum fuit, invalida est quo ad incrementum, conscientiā foro. Et iis, qui facta est, relaxare tenetor iuramentum, aut superior illius, ante relaxationem, vero contrariaq̄ renūciacioni, non potest. 80. C.
- Iuramento si similiter sit renūciatum, non conceditur puberi in foro exteriori actio, estō ius sit ultra, aut infra, diuidium iusti pretii, neq; competit remedium legi. 2. C. de rel. vend. (excipit in Lusitania, si iuramentum adhibitum fuit finē facultatē Regis.) Debet tamen relaxari iuramentum & concedi actio ius, si effet rāsa, & multi affirmat concedi in s̄normib̄ma lesionē. 81. D., u.
- Iuramento si minor solum confirmavit cōtractum, aut renūciacionem onerosam, in quibus ius sit ultra dimidiū iostz & limitationis, si non addidit, verde sufficienter exprimeret, renūciare beneficio. 1. a. C. de ref. vend. agere ex ea lege poterit. Expedire tamen, vt relexaretur ei iuramentum. Et id in conscientia est necessarium, si iurēdit se obligare, nec inde agere. Idem de majori, si confirmavit iuramento adūm, & secluso iuramento nullum. 84. B.
- Iuramento licet cōfirmetur pacū circa rem, qua per ultimam volūtatem, aut abiūstatio, speratur ex bonis alicuius, nūi accedit contentus illius, etiā inālūdū, cum pœna amittendi fisco qui quid ita pacificē ex illo obluenit. 87. C.
- Iuramento si cōfirmetur maioris iurūs, foliū allērente sub iuramento instiutorē, te eam instiutere, irrevocabilis non redditur. Secus si iuramento promittat, se eam non reue catetur, aut illi non contrāsentetur, modo in Lusitania de faciliā Regis sit adhibitum, & quid in Castella. 140. D.
- Iurare aliquid factūrum, aut prestaturum, in furūrum, si tanquam conditio alicui apponatur per ultimam voluntatem, regulariter ea conditio remittitur à iure, que ad obligationem id iurandi, non verò quo ad obligationem implendi, quod iurare obligatur. 168. C.
- Iurare si quis per ultimā volūtatem altrin- gatur, se seruaturum ac impleturum futurum modum, sub quo aliquid ei per eam ultimā volūtatem relinquatur, nos remittitur à iure obligatio id iurandi. 269. A.
- Iurare aliquid factūrum, aut impleturū in futurū, si tāquā cōdicio alicui apponatur per cōtractū irrevocabile, nō remittitur ei à iure obligatio id iurandi fecit si cōtra fū reuocabili ad id se alſtingit. 269. C.
- a. *Ius patronatus.*
- Ius patronatus praesentandi ad beneficia Ecclesiastica, annexum bonis externis, ex sequitur, & non ē contrario, illa se- quantur ius patronatum. 344. A.
- Ius patronatus in successione idē ordō seruatur in hoc regno, qui in successione in maioribus. 423. C.
- Ius patronatus, & iheralita, quæ in heredē, extraneū non transeunt, ad fiscum non pertinent ob delictū ei possidentis. 712. B.
- B 4 Lefze

INDEX. I

Læsa Maiestatis crimen.

Læsa Maiestatis crimen, quando & aduersus quos committatur. 719.D.

Læsa Maiestatis crimen, in quibus eventus iure huius regni, accommodatè ad ius commune, incurritur. Et quibus personis puniatur, etiam si ad exequorium delicti non deueniatur. Quid de scientibus intentari velle id crimen, neque id reuelantibus. 731.B.

Læsa Maiestatis ob crimen, quando dominus diruendus. 733.D.

Læsa Maiestatis crimen, quando aliquis committit, quam infamiam ac pernas incurrit eius filij, & quovsque successio nis cuiusque sint incapaces. 741.C.

Læsa Maiestatis crimen incurreat, quibus personis puniatur. 740.D.

Læsa Maiestatis crimen si quis commisit, filii eius succedere matre innocenti possunt solum in legitima aliaj vero id quis buscunque bonis. 743.D.

Læsa Maiestatis crimen non omnis, qui committit, perduellio dicitur, sed solum qui in certo gradu ac modo illud committit. Atque eius solum memoria damnatur post mortem letra quinque nimis à commissione delicto. Et qui ad id citandi. 744.A.

Læsa Maiestatis de crimine qui ad accusandum admittantur: prænamque telonis incorrit, qui de eo crimine accusat, nec illud probat. 744.D.

Læsa Maiestatis crimen quibus in eventibus iure Lusitano incurritur. 745.A.

Læsa Maiestatis circa crimen, capitaque illius, quæ varietas iure commoni, Castella ac Lusitano. 747.D.

Læsa Maiestatis in illar vi puniatur, maiori nos violentias injicentes aut infrequentes hostiliter Cardinales lancet Romana Ecclesiæ, & adid cooperantes. 748.A.

Læsa Maiestatis humanae crimen committentium personam filij statutis ipsam, in habilitatis ad officia publica ac dignitatis, & vt succedere alijs non possint, non se extendunt ad nepotes illorum. 751.D.

Læsa Maiestatis humanae, aut diuinæ, crimen committentium filij, qui conceperit, utrū natu ante id crimen sunt, penas non incurrit statutas filij ita delinquuntum. 752.B. 753.D.

Læsa Maiestatis diuinæ, aut humanae, ob crimen possessoris maioratus de bonis patrimonialibus, non excluduntur filij

successione in eo, si concepti fuerint ante id crimen commissum.

Læsa Maiestatis in crimen si in Lusitania maioratus de bonis patrimonialibus possessor incidat, filij illius post delictum patris concepti, à successione in illo excluduntur, & deobligantur ad veterius ad eum vocatum, sive maioratus ultima voluntate, sive contractu inter viros fuerit institutus. 763.A.

Læsa Maiestatis ob crimen commissum à parte maioratus possessore de bonis patrimonialibus instituti, filij concepti post id crimen commissum, excluduntur à successione in illo, tam de iure communis, quam huius regni, si virtus voluntate fuit institutus: lecus si institutus fuit contractu inter viros. 763.C.